1

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ТЮХТЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.11.2022 с. Тюхтет № 198-п

О внесении изменений в постановление администрации Тюхтетского

муниципального округа от 20.05.2021 № 107-п «Об утверждении Положения

о видах, условиях, размере и порядке установления выплат стимулирующего

характера, в том числе критериев оценки результативности и качества труда

работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений,

подведомственных отделу образования администрации Тюхтетского

муниципального округа»

В соответствии  с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», руководствуясь распоряжением

Министерства просвещения Российской Федерации от 25 декабря 2019 года №

Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную

деятельность по общеобразовательным, дополнительным

общеобразовательным и программам среднего профессионального

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом

между обучающимися», а также в рамках реализации паспорта федерального

проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»,

учитывая письмо Министерства просвещения Российской Федерации,

общероссийского Профессионального союза работников народного

образования и науки Российской Федерации от 21 декабря 2021 года № АЗ-

1128/08, с целью развития наставничества педагогических кадров общего,

среднего профессионального и дополнительного образования, руководствуясь

статьями 11, 36 Устава Тюхтетского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Тюхтетского

муниципального округа от 20.05.2021 № 107-п «Об утверждении Положения о

видах, условиях, размере и порядке установления выплат стимулирующего

характера, в том числе критериев оценки результативности и качества труда

работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений,

подведомственных отделу образования администрации Тюхтетского

муниципального округа» (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. столбец 3 строки 1 в графе «Педагог дополнительного образования,

музыкальный руководитель, педагог-организатор, инструктор по труду,

концертмейстер, тренер-преподаватель, старший вожатый» таблицы раздела

javascript:void(0)

2

«Общеобразовательные организации» в приложении № 1 к Положению

дополнить словами «, наставническая работа».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Голос Тюхтета» и

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления

Тюхтетского муниципального округа в сети Интернет.

3.  Контроль над исполнением постановления возложить на заместителя

главы Тюхтетского муниципального округа по экономике и финансам (Е.А.

Кориш).

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования.

Глава Тюхтетского

муниципального округа                                                         Г.П. Дзалба